
DZIENNIK URZĘDOWY 
 

Ministra Infrastruktury 

 

 Warszawa, dnia 22 października 2024 r.  

Poz. 53 
 

Z A R Z Ą D Z E N I E  N R  3 8  

M I N I S T R A  I N F R A S T R U K T U R Y 1) 

z dnia 21 października 2024 r. 

w sprawie powołania Zespołu Eksperckiego do spraw przeciwdziałania wykluczeniu 

komunikacyjnemu 

Na podstawie art. 7 ust. 4 pkt 5 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2024 r. poz. 

1050 i 1473) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Powołuje się Zespół Ekspercki do spraw przeciwdziałania wykluczeniu komunikacyjnemu, zwany 

dalej „Zespołem”. 

2. Zespół jest organem pomocniczym ministra właściwego do spraw transportu, zwanego dalej 

„Ministrem”. 

§ 2. Do zadań Zespołu należy w szczególności: 

1) analizowanie zjawiska wykluczenia komunikacyjnego w Polsce; 

2) rewizja przepisów ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 

2023 r. poz. 2778) oraz ustawy z dnia 16 maja 2019 r. o Funduszu rozwoju przewozów autobusowych o 

charakterze użyteczności publicznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 402) w zakresie wykonywania publicznego 

transportu zbiorowego i funkcjonowania Funduszu rozwoju przewozów autobusowych o charakterze 

użyteczności publicznej w odniesieniu do problemu wykluczenia komunikacyjnego; 

3) wyselekcjonowanie przepisów ustaw, o których mowa w pkt 2, wymagających zmiany w celu 

zniwelowania wykluczenia komunikacyjnego i wypracowanie rozwiązań legislacyjnych; 

4) proponowanie innych działań, w tym zmian legislacyjnych, zmierzających do przeciwdziałania 

wykluczeniu komunikacyjnemu. 

                                                      
1) Minister Infrastruktury kieruje działem administracji rządowej – transport, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 3 rozporządzenia 

Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Infrastruktury 

(Dz. U. poz. 2725). 



Dziennik Urzędowy Ministra Infrastruktury   – 2 –  Poz. 52 

§ 3. W skład Zespołu wchodzą: 

1) przewodniczący Zespołu – pełnomocnik Rządu do spraw przeciwdziałania wykluczeniu 

komunikacyjnemu; 

2) członkowie: 

a) dwóch zastępców przewodniczącego – kierujący komórkami organizacyjnymi urzędu obsługującego 

Ministra właściwymi do spraw transportu drogowego i kolejowego; 

b) kierujący komórką organizacyjną urzędu obsługującego Ministra właściwą do spraw realizacji zadań 

w zakresie polityki transportowej państwa albo osoba przez niego wyznaczona, 

c) kierujący komórką organizacyjną urzędu obsługującego Ministra właściwą do spraw realizacji zadań 

w obszarze spraw z zakresu ustawowych ulg przejazdowych albo osoba przez niego wyznaczona; 

3) sekretarz Zespołu – osoba wyznaczona przez przewodniczącego Zespołu. 

§ 4. Przewodniczący Zespołu zaprasza do udziału w pracach Zespołu przedstawicieli nauki, specjalistów 

z branży publicznego transportu zbiorowego oraz przedstawicieli organizacji samorządowych, w roli ekspertów, 

których wiedza i doświadczenie mogą być przydatne do wykonywania zadań Zespołu. 

§ 5. Pracami Zespołu kieruje przewodniczący Zespołu, a w przypadku jego nieobecności, wyznaczony 

przez niego, zastępca przewodniczącego. 

§ 6. Do zadań przewodniczącego Zespołu należy: 

1) zwoływanie posiedzeń; 

2) przewodniczenie posiedzeniom; 

3) proponowanie zakresu tematycznego posiedzeń; 

§ 7. 1. Zespół realizuje swoje zadania na posiedzeniach. 

2. O terminie, miejscu i przedmiocie posiedzenia osoby, o których mowa w § 4, zawiadamia sekretarz 

Zespołu nie później niż 7 dni przed planowanym posiedzeniem. 

3. Posiedzenia Zespołu odbywają się w siedzibie urzędu obsługującego Ministra lub w razie potrzeby z 

wykorzystaniem środków komunikacji elektronicznej, nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie. 

4. Osoby, o których mowa w § 4, przekazują sekretarzowi Zespołu zgłoszenie udziału w posiedzeniu nie 

później niż na dwa dni robocze przed dniem posiedzenia. 

5. Zespół podejmuje ustalenia w drodze uzgodnienia stanowisk. 

6. Kwestie sporne rozstrzyga przewodniczący Zespołu. 

§ 8. Po posiedzeniu Zespołu sekretarz Zespołu sporządza protokół. Protokół podpisuje osoba 

przewodnicząca posiedzeniu Zespołu oraz sekretarz Zespołu. 

§ 9. Zespół przedstawi Ministrowi wyniki swoich prac, w formie pisemnej, w postaci analiz i rekomendacji 

oraz propozycji zmian legislacyjnych w terminie do dnia 31 grudnia 2024 r. 

§ 10. Udział w pracach Zespołu jest nieodpłatny. 



Dziennik Urzędowy Ministra Infrastruktury   – 3 –  Poz. 52 

§ 11. Obsługę techniczno-organizacyjną oraz biurową Zespołu zapewnia komórka właściwa do spraw 

transportu drogowego urzędu obsługującego Ministra. 

§ 12. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

 

Minister Infrastruktury: D. Klimczak 


